Dalam bahasa Arab kata kerjanya qanna yang
berarti membuat hukum (to make law, to legislate). Kemudian
qanun dapat hukum (law), peraturan (rule, regulation), undang-
undang (statute, code).8
Sedangkan istilah qanun mulai disebut oleh al-Mawardi (w.
450/1058) dalam kitabnya al-Ahkam al-Sulthaniyah. Kemudian
penggunaan qanun dalam masa modern (tanzimat) pertama kali
pada masa Turki Usmani dengan al-Majallah al-Ahkam al-Adliyah
(arti leterleknya Kitab Hukum Keadilan atau The Book of Rules of
Justice, sering juga diartikan sebagai civil code) tidak tepat.